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[Handelsministeren.] 
me de foreliggende Forhold, saa at de ikke 
er værget mod at blive voldført af Agitatorer 
til at gaa ind i et Selskab, hvor de kun 
kan høste Skuffelser, er det paa Tide, at 
man faar et Indseende med Forsikringsfor- 
holdet. De Forhandlinger, vi har ført i 
Handelsministeriet med rette vedkommende 
i Forsikrings verdenen om at faa en fast Lov- 
ordning af disse Forhold, berettiger mig til 
at tro, at der nu skulde være Mulighed for 
at faa Lovforslaget gennemført til Betryg- 
gelse for det Publikum, som det forekommer 
mig at være Regeringens og Rigsdagens 
Pligt at beskytte ved Lovbestemmelser i saa 
vid Udstrækning som paa nogen Maade 
muligt uden derved at gaa berettigede Er- 
hvervsinteresser for nær. Jeg anbefaler 
Lovforslaget til det høje Tings Velvilje. 
Jeg haaber, at det maa kunne blive færdig- 
behandlet i Rigsdagen i denne Samling. 

Formanden: Eksemplarer af det frem- 
satte Lovforslag vil blive omdelt. 

Landstingets næste Møde afholdes Fre- 
dag den 1. December Kl. 1330 med følgende 
Dagsorden: 

Første Behandling af: 
Forslag til Lov om Forsikringsvirksomhed. 

Mødet hævet K1. 1415. 

21de Møde .  

Fredag den 1. December Kl. 13 30. 

Formanden: Med Skrivelse af Dags 
Dato oversender Folketingets Formand: 

Forslag til Lov om Ændring i Admini- 
strationen af Jydsk Landhypothekforening, 
hvilket Lovforslag er vedtaget af Folketin- 
get. Lovforslaget forelægges herved. Eks- 
emplarer er omdelt. 

Den eneste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til Lov om 
Forsikringsvirksomhed. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 
2737; Fremsættelsen findes i Tidenden Sp. 
115). 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Stensballe: Den højtærede Handels- 
minister har i sin Forelæggelsestale udfør- 
ligt gjort Rede for Lovforslagets Historie, 
lige fra Nedsættelsen af Forsikringstilsyns- 
kommissionen af 20. Oktober 1921 og det 
første Lovforslags Fremsættelse i Samlingen 
1923-24, under Venstres Regering, til 
to Fremsættelser under den socialdemokra- 
tiske Regering, i 1924-25 og 1925-26, 
samt endelig til dette Forslags Forelæg- 
gelse her i Forgaars. 

Det er altsaa nu fjerde Gang, der for 
Rigdsagen fremsættes et Lovforslag ved- 
rørende Skadesforsikring, og naar det endnu 
ikke er lykkedes at faa en Lov herom gen- 
nemført i Landstinget, synes Forhandlin- 
gerne mig at vise, at Grunden dertil saavel i 
1923-24 som i 1924-25, men navnlig i 
1924-25, da Lovforslaget først blev frem- 
sat den 20. Marts 홢 ikke saa forfærdelig 
mange Uger, før Rigsdagen blev hjemsendt 
홢, først og fremmest har været den, at 
Tiden til Forhandling i Udvalgene var for 
kort. Hertil kom Usikkerheden med Hen- 
syn til den nye Aktieselskabslov, hvis Be- 
stemmelser maatte blive af afgørende Be- 
tydning for Formuleringen af adskillige 
Paragraffer i en Lov om Skadesforsikring. 
Den sidstnævnte Grund var i hvert Fald 
særlig fremtrædende i 1925-26, da der i 
Folketinget samtidig blev behandlet et 
Forslag om Ændring af Aktieselskabsloven, 
hvilket Forslag paa det Tidspunkt ikke var 
naaet herover, saa at man altsaa ikke engang 
kunde se, hvad Folketinget mente om den 
Ting., 

Vi har nu faaet en ny Aktieselskabs- . 
lov, og en Omarbejdelse af det foreliggende 
Lovforslags Paragraffer er i Overensstem- 
melse hermed blevet foretaget, saaledes 
som ogsaa den højtærede Minister nærmere 
omtalte det. Samtidig er der foretaget i 
hvert Fald een betydelig Ændring i For- 
slaget fra 1925-26, idet nemlig Lovfor- 
slagets Omraade foreslaas indskrænket un- 
der Hensyn til de Drøftelser, der -fandt 
Sted i 1925-,26 angaaende de gensidige 
Forsikringsselskabers Stilling. Fra alle Sider 


